TRANSCRIPCIÓN

«S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS. Num. protoc. 1174/09. ERECTIONIS NOVAE PRAEFECTURAE APOSTOLICAE FLUMINIS NIGRI.

DECRETUM

Ea adhuc est dioecesis Amazonum in Brasilia amplitudo et extensio ut, quamvis ex eadem quaedam et nuper avulsa fuerint territoria, pariter nequeat Episcopus ad omnes dioecesis regiones pastoralis sui ministerii operam et curas, prout rei necessitas salusque animarum exigit, extendere. Quod quidem probe considerans SSmus Dominus Noster PIUS PP. X, pro ea qua fervet erga omnes utcumque dissitos populos charitate et sollicitudine, aliud

²⁰ Ver Giovanni MARCHESI, *Tra fiumi e foreste*, I, pp. 43-49: *Il primo vescovo d'Amazonia*.

²¹ Sobre Don BÁLZOLA hablan A. COLBACCHINI, *I bororos Orientali «Orarimugudoge» del Mato Grosso*, Torino, 1924, XII + 251 pp., BS (noviembre 1927), 325-328. A. COIAZZI, *Don Bálzola fra gli indi del Brasile (Mato Grosso)*. *Note autobiografiche e testimonianze*, Torino, 1932, 324 pp. Giovanni MARCHESI, *o. c.*, I, 51-64.

adhuc territorium ex praefata dioecesi evellere ac peculiari propriorique regimine dites statuit. Hisce itaque Pontificis mandatis obsecundans *Sacra Congregatio Consistorialis*, re prius collata cum R.P.D. Frederico Benitio de Sousa, Amazonum Episcopo, ab eadem Amazonum dioecesi universum territorium *Rio Negro* vulgo nuncupatum seiungit illudque in *APOSTOLICAM PRAEFECTURAM* erigit, sequentibus definitam limitibus: nempe in ea parte quae est ad ortum solis et inter ortum solis et septentrionem, territorio Praelaturae vulgo *Rio Branco*: in ea parte quae est inter septentrionem et occasum solis, territorio Rerum Publicarum Venezuelensis et Columbianae: in ea parte quae est inter meridiem et ortum solis, divortio aquarum affluentium in Flumen Nigrum: haec autem linea quae descendit a confluenti Fluminis Nigri et Fluminis Albi atque per praefatum divortium aquarum a parte occidentali Fluminis Nigri pergit usque ad Confinia Columbiana, extabit iti linea divisionis inter praefecturam quae erigitur et inter dioecesim nec non Praefecturas nuncupatas *Teffé* et *Solimões Superioris*. Insuper hoc eodem decreto Praefectura Fluminis Nigri, sic noviter erecta et limitibus praefinita, omnimodae dependentiae a Sacra Congregatione Propagandae Fide uti pars est subiicitur et constituitur. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis die 10 Octobris 1910. C. Card. De Lai, Secret.». (*Hay un sello de la S. Cong. Consistorial*). Scipio Tecchi, Substitutus. NB. «La Missione del *Rio Negro* fu sotto i PP. Carmelitani fino al 1832, epoca in cui la legge li sopprimeva».